ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
 «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ»

(ОАО «РЖД»)

ЧАСТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ № 36

(ЛИЦЕЙ № 36 ОАО «РЖД»)

ПРИКАЗ

«__05__» ____09___________2022 г. №  _9-ОД_

г. Иркутск

О подготовке и проведении социально-психологического

тестирования обучающихся в 2022-2023 учебном году

В соответствие Порядку проведения социально-психологического тестирования

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, утвержденного Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. N 59 и совместному

Приказу Министерства здравоохранения Иркутской области и Министерства

образования Иркутской области от 27 июля 2021г. №15-мпр/49-мпр «Об

утверждении Порядка межведомственного взаимодействия при проведении

социально-психологического тестирования и профилактических медицинских

осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и

профессиональных образовательных организациях, а также образовательных

организациях высшего образования в Иркутской области», руководствуясь

Уставом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести социально-психологическое тестирование обучающихся,

направленное на раннее выявление немедицинского потребления наркотических

средств и психотропных веществ (далее тестирование) с использованием Единой

методики в электронном формате в срок с 15.09.2022 г. по 01.10 2022г.

2. Социальным педагогам Зуевой А.А., Головко Н.С. в срок до 01.10.2022г.

провести предварительную подготовительную работу, а именно: классные часы,

родительские собрания; ознакомить обучающихся, родителей (законных

представителей) с целями, задачами, порядком проведения социально-

психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров;

организовать получение от обучающихся, достигших возраста 15 лет либо от

родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста 15

лет, информированных добровольных согласий на участие в социально-

психологическом тестировании и профилактическом медицинском осмотре.
Передан через Диадок 14.09.2022 09:57 GMT+03:00

2b249415-4c91-4b8a-83fc-2b9f2bbb4b95
 Страница 1 из 3

3. Социальному педагогу Зуевой А.А. обеспечить проведение социально-

психологического тестирования строго в соответствии с Порядком проведения

социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях, а также в образовательных организациях высшего образования,

утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

20 февраля 2020 г. N 59, а также соблюдение конфиденциальности при

проведении тестирования.

4. Социальным педагогам Зуевой А.А., Головко Н.С. при проведении

социально-психологического тестирования допустить в аудитории в качестве

наблюдателей родителей (законных представителей) обучающихся,

участвующих в тестировании, в случаи изъявления желания родителей.

5. Социальному педагогу Зуевой А.А. обеспечить хранение добровольных

информированных согласий (отказов) на участие в социально-психологическом

тестировании и пакетов с результатами тестирования в условиях,

гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного

доступа к ним до окончания обучения обучающихся в образовательной

организации.

6. Социальному педагогу Зуевой А.А. в срок до 04.10.2022г. (в течение

трех дней) обеспечить своевременную передачу результатов социально-

психологического тестирования по установленной форме Региональному

оператору тестирования в срок до 06.10.2022г. (в течение двух дней)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  О.С. Штепина

 с приказом ознакомлены:

    "___"________ ____ _______________________________________________

                                                          (должность, Ф.И.О., подпись)

    "___"________ ____г. ______________________________________________

                                                          (должность, Ф.И.О., подпись)

    "___"________ ____ г.______________________________________________

                                                          (должность, Ф.И.О., подпись)

Исполнитель:

Шерехова Т.А.

Передан через Диадок 14.09.2022 09:57 GMT+03:00
2b249415-4c91-4b8a-83fc-2b9f2bbb4b95

 Страница 2 из 3

Идентификатор документа 2b249415-4c91-4b8a-83fc-2b9f2bbb4b95

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  ЛИЦЕЙ № 36 ОАО "РЖД"
Штепина Ольга Станиславовна, Директор

03E66E2000E9AD39A944FFC817E4D85ABE
с 23.11.2021 04:53 по 30.12.2022 06:26
GMT+03:00

14.09.2022 09:57 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 3 из 3